Que se considera oportuno y necesario ejecutar la obra mediante gestión 
municipal, modalidad prevista en la legislación vigente;

Que la cláusula tercera del Acta Compromiso establece que el monto total 
a proveer para el proyecto y ejecución de la obra asciende a la suma de PESOS 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL 
OCHENTA Y UNO CON 87/100 ($ 876.327.081,87);

Que en acts. DOCEXT 364349/25, DOCEXT 1440453/25, DOCEXT 364350/25, 
DOCEXT 1082477/25, DOCEXT 1084934/25 y DOCEXT 1455808/25 obra docu-
mentación de la cual surge que se ha dado cumplimiento a lo establecido por el 
Art. 4° de la Ley N° VIII-0257-2004;

[...]

Que se establece un plazo para la ejecución de la obra de TRESCIENTOS (300) 
días corridos por lo que la misma será atendida con partidas de los presupuestos 
años 2025 y 2026;

Que en act. PREV 11109519/25 obra comprobante de imputación preventiva 
para el presente ejercicio por la suma total de PESOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHENTA Y UNO CON 87/100 ($ 56.327.081,87);

Que en act. PREVFT 11109521/25 obra comprobante de imputación preventiva 
de ejercicio futuro por la suma total de PESOS SETECIENTOS SETENTA MILLONES 
CON 00/100 ($ 770.000.000,00);

Que en act. PTPREC 57390/25 obra Planilla de Solicitud de Transferencia de 
Créditos Presupuestarios por la suma total de PESOS CINCUENTA MILLONES CON 
00/100 ($ 50.000.000,00);

Que en act. INFORM 423538/25 obra informe de la Dirección de Presupuesto

[...]

6°.- Imputar el gasto a las siguientes partidas del presupuesto vigente:
Ins.	 Jur.	 U.E.	 Prog.	 Proy.	Fte.Fto.	Inc.	 Ppal.	 Parc.	 Importe
1	 11	 23	 48	 01	 1-01	 5	 8	 6	 $ 56.327.081,87
1	 11	 23	 48	 01	 4-14	 5	 8	 6	 $ 50.000.000,00
Art. 7°.- Imputar al ejercicio futuro año 2026 la suma de PESOS SETECIENTOS 

SETENTA MILLONES CON 00/100 ($ 770.000.000,00).-
Art. 8°.- Notificar a Fiscalía de Estado.-
Art. 9°.- Hacer saber a: Contaduría General de la Provincia, Tesorería General de 

la Provincia, Dirección de Finanzas y Recursos, Dirección de Presupuesto Público, 
Dirección General de Infraestructura Pública, Subdirección de Control de Certifi-